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Kära läsare!
I detta årets andra, ovanligt fylliga, num-
mer publicerar vi fyra artiklar som förfat-
tats på basis av föredrag som hölls vid förra 
årets Nordiska Ikonografiska Symposium 
i Tallinn (28–31 augusti 2014). En rapport 
från symposiet, tillsammans med en lista på 
de hållna föredragen, publicerades i ICO 
nr 3, 2014, ss. 55–59. Symposiets övergri-
pande tema var ”Att presentera sig själv. Vi-
suella manifestationer av donatorer, ägare 
och konstnärer under medeltid och efterre-
formatorisk tid”, och vid symposiet utgjor-
de de fyra föredragen den första sektionen 
med titeln ”Representationsformer”. 

Artiklarna presenteras här i samma ord-
ning som i symposieprogrammet: Ragnhild 
M. Bø inleder med en studie av porträtt-
konsten vid hovet i Burgund från 1380 till 
1480, med fokus på konstnärernas och be-
ställarnas föreställning om ”likhet”. Poul 
Grinder-Hansen utreder i sin artikel gåvo-
givandets gestik under 1500-talet och den 
betydelse reformationen fick för hur gå-
vogivarna presenterade sig själva. Carsten 
Bach-Nielsen visar hur den danske kungen 
Fredrik II och hans drottning Sophie från 
Mecklenburg manifesterade sig på olika 
sätt och frågar om inte en tysk, mecklen-
burgsk, representationsform introducera- 
des i renässansens Danmark genom deras 

allians. Lars Berggren ger en överblick av 
hur den offentliga bilden av Gustav II Adolf 
användes och förändrades i olika ideologis-
ka och politiska kontexter, från det trettio-
åriga krigets utbrott och fram till 1900-ta-
lets första decennier.

Till sist recenserar Ebbe Nyborg Die 
mittelalterliche Sakramentsniche auf Got-
land (Schweden). Kunst und Liturgie, pu-
blicerad av Justin Krosen och Peter Tånge-
berg 2014. Redaktionen uppmanar sina 
läsare och medarbetare att följa Ebbes ex-
empel, dvs. ägna sommaren åt att läsa god 
ikonografisk litteratur – och sedan dela 
med sig av sina läsfrukter till ICO:s läsare.

En trevlig och upp-
bygglig ferie till-
önskas alla av
Redaktionen


